«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
_________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
08.07.2024                                                                                        № 15

Сегодня в номере:

[bookmark: _Hlk159234303]1.Постановление № 14 от 08.07.2024 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах»

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края (Решение № 3-12 от  30.10.2020, в редакции Решение № 5-23 от 12.11.2010)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Заместитель редактора Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024                            п. Поканаевка                                  № 14

   Об обеспечении безопасности людей
   на водных объектах

      В связи с наступление купального сезона и невозможностью подготовить водные объекты для безопасного купания, с целью предупреждения несчастных случаев на водных объектах находящихся в границах Поканаевского сельского совета ПОСТАНОВЛЯЮ	:
	1.Запретить купание на всех водных объектах, находящихся в границах Поканаевского сельского совета с начала и до окончания купального сезона 2024 года.
	2.Обновить, вблизи каждого водоема, информационные щиты с запрещающими надписями, установить контроль за их сохранностью.
	3.Организовать постоянное патрулирование, в том числе, во взаимодействие с сотрудниками МВД и МЧС, мест используемых для купания, с целью выявления лиц нарушающих установленный запрет и привлечения их к административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.

	4.Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

          5. Постановление № 23 от 17.07.2023 считать утраченным силу.

	6.Постановление вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном вестнике»

              Глава сельсовета                                          Е.В.Красницкая